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W Gminnym Ośrodku Kultury w Lubrzy zorganizowano świąteczny Konwent
Włodarzy Gmin i walne zebranie członków Zrzeszenia Gmin Województwa
Lubuskiego. W spotkaniu 10 grudnia 2025 r. wziął udział marszałek
Sebastian Ciemnoczołowski.  

Marszałek wspomniał o kilku kluczowych dla województwa wydarzeniach i planach
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związanych z transportem publicznym, infrastrukturą i ochroną zdrowia. –
Wydarzyło się kilka historycznych rzeczy w naszym regionie. Powołaliśmy spółkę
transportową. Nie ukrywam, że dla mnie to jest ogromne wyzwanie. Nikt jeszcze w
kategorii małych regionów, a nawet średnich nie zrobił takiego kroku, nie
zdecydował się na taki ruch. Ale my nie mieliśmy wyboru – wszyscy obserwujecie,
co się dzieje w województwie lubuskim. Druga ważna rzecz: pozyskaliśmy prawie
800 milionów złotych na rozwój infrastruktury ochrony zdrowia. To naprawdę jest
cywilizacyjny przeskok. Razem z wkładami własnymi placówek to będzie około
miliarda złotych. Trzecia bardzo ważna rzecz – w przyszłym roku zaczniemy
najdroższą inwestycję w historii województwa za ćwierć miliarda złotych – most w
Pomorsku. Zaraz będziemy pewnie budować także most w Nowej Soli. Powstają
również inwestycje obwodnicowe i drogowe za miliardy złotych – wymieniał S.
Ciemnoczołowski.

Uczestników konwentu powitał gospodarz wydarzenia – wójt gminy Lubrza
Ryszard Skonieczek. – To dla naszej gminy moment historyczny, bo dzisiaj na tej
sali obok siebie mam przyjemność gościć i pana wojewodę, i pana marszałka, z
czego jestem niezmiernie szczęśliwy i zadowolony. Bardzo dziękuję, że siedzimy
razem w tej sali. Chciałbym życzyć wszystkim państwu dobrych, rodzinnych, miłych
i spokojnych świąt. Święta Bożego Narodzenia to czas miłości i pojednania bez
względu na to, co robimy, czym się zajmujemy, jaki mamy status i finansowy i gdzie
się znajdujemy gospodarczo. Zaczynaliśmy w różnych miejscach i okolicznościach,
działamy dalej z różnych miejsc, ale zawsze jesteśmy razem – mówił wójt.

Wójt gminy Przytoczna i prezes Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego
Bartłomiej Kucharyk podziękował samorządowcom i zaproszonym gościom za
liczną obecność.

Sprawy ważne dla samorządów: inwestycje, zmiany prawne, promocja
gmin

Wystąpienia merytoryczne dotyczyły m.in. pilotażu skróconego czasu pracy w
gminie Dobiegniew, planów rozwoju Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze,
projektów realizowanych przez Agencję Rozwoju Regionalnego oraz działań
promocyjnych gmin. Posłanka Elżbieta Anna Polak i senator Wadim
Tyszkiewicz przedstawili aktualne działania legislacyjne w Sejmie i Senacie, w tym
nad zniesieniem dwukadencyjności samorządów.

– W Senacie przegłosowaliśmy ten projekt ustawy większością głosów. Jak dalej
potoczą się jego losy – nie wiemy. Będziemy jednak walczyć o to, żeby w Polsce
obowiązywała demokracja i żeby to wyborcy decydowali, kto będzie gospodarzem
gminy, a nie politycy. To nie jest rola polityków. To ludzie mają decydować o tym,
kto ma być gospodarzem i mam nadzieję, że to się uda obronić – podkreślił senator.

– Sejm może być sprawczy. Po to jesteśmy. Gdy zaczęliśmy procedować ustawę w
sprawie zniesienia dwukadencyjności, to nawet w moim klubie połowa osób była
przeciwko. Ale kropla drąży skałę. Jestem bardzo za tym, żeby ta ustawa została
przegłosowana. Wyszła z Komisji Nadzwyczajnej ds. zmian w kodyfikacjach i Komisji
ds. nowelizacji Kodeksu wyborczego. To także wielka zasługa samorządowców.
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Bardzo dziękuję reprezentacji Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego z
prezesem na czele, która wzięła udział w wysłuchaniu publicznym w tej sprawie –
powiedziała posłanka Elżbieta Anna Polak.

– Chciałabym podziękować za program dzisiejszego spotkania, bo choć to konwent
świąteczny, to świętowanie jest obok, a robota musi być wykonana. I bardzo
dziękuję za punkt dotyczący organizowania transportu publicznego. Zawsze gdy
spotykam się z mieszkańcami, problem wykluczenia komunikacyjnego cały czas jest
wskazywany. Dziękuję za to, że chcecie rozmawiać i podejmować próby, aby to
wykluczenie komunikacyjne niwelować – mówiła posłanka Katarzyna Osos.

Posłanka Anita Kucharska-Dziedzic oprócz świątecznych życzeń przekazała
zapewnienia, że samorządowcy mogą liczyć na wsparcie lubuskich
parlamentarzystów. – Gros naszej pracy to Warszawa, jednak jesteśmy tutaj w
regionie po to, żeby słuchać, czego wy od nas wymagacie, bo jesteśmy także
waszym głosem w parlamencie. Wiem, że moje biuro poselskie z wieloma z państwa
prowadziło korespondencję w interesie szeregowych obywateli lokalnego
samorządu i zapowiadam, że przez święta dam wam spokój, a po świętach będzie
tak nadal. Tak że wszystkiego dobrego, odpoczynku i pamięci o tym, że interes na
tym najniższym, samorządowym poziomie obywatelskiego zaangażowania też jest
istotny – powiedziała posłanka.

Laury dla najlepszych samorządów

W czasie konwentu zostały też wręczone statuetki dla laureatów Rankingu Gmin
Województwa Lubuskiego za rok 2025. Został on zorganizowany przez Fundację
Rozwoju Demokracji Lokalnej - Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze we współpracy
z Urzędem Statystycznym w Zielonej Górze oraz Głównym Urzędem Statystycznym.
Głównym założeniem analizy jest porównanie gmin i uporządkowanie ich w sposób
liniowy ze względu na poziom badanego zjawiska, tj. poziomu rozwoju. Metodologię
zestawienia przedstawiła Iwona Szablewska, dyrektor regionalnego ośrodka
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. – W naszym rankingu wzięliśmy pod
uwagę dane i wskaźniki znajdujące się w statystyce publicznej: ekonomiczne,
społeczne, środowiskowe i administracyjne. Wyłoniliśmy liderów województwa, gmin
miejskich, miejsko-wiejskich, wiejskich i liderów powiatowych – wyjaśniała I.
Szablewska.

LIDERZY WOJEWÓDZTWA 

I miejsce – gmina Kłodawa,
II miejsce – gmina Łęknica,
III miejsce – gmina Zabór.

LIDERZY POWIATOWI – gmina Kłodawa (powiat gorzowski), gmina Bobrowice
(powiat krośnieński), gmina Pszczew (powiat międzyrzecki), gmina Bytom
Odrzański (powiat nowosolski), gmina Słubice (powiat słubicki), gmina
Zwierzyn (powiat strzelecko-drezdenecki), gmina Słońsk (powiat sulęciński), 
gmina Lubrza (powiat świebodziński), gmina Wschowa (powiat wschowski), 
gmina Zabór (powiat zielonogórski), gmina Iłowa (powiat żagański), gmina
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Łęknica (powiat żarski).

LIDERZY GMIN MIEJSKICH 

I miejsce – gmina Łęknica,
II miejsce – gmina Żary,
III miejsce – gmina Kostrzyn nad Odrą.

LIDERZY GMIN MIEJSKO-WIEJSKICH 

I miejsce – gmina Słubice,
II miejsce – gmina Bytom Odrzański,
III miejsce – gmina Iłowa.

LIDERZY GMIN WIEJSKICH

I miejsce – gmina Kłodawa,
II miejsce – gmina Zabór,
III miejsce – gmina Lubrza.

W posiedzeniu włodarzy lubuskich gmin uczestniczyli również wojewoda lubuski
Marek Cebula, dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Robert
Wróbel, dyrektor regionu lubuskiego Banku Gospodarstwa Krajowego
Edyta Płanka, prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej Robert Gwidon
Makarowicz oraz prezes Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej Tomasz Pisarek. Częścią konwentu, z uwagi na przedświąteczny
okres, był także występ artystyczny i wspólne śpiewanie kolęd.
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